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Milí čtenáři,  
vítám vás na stránkách posledního letošního zpravodaje. 
Covidová doba stále pokračuje. Virus tady stále je 
a do budoucna to vypadá, že i bude. Vládní opatření spojená 
s výskytem koronaviru bohužel stále omezují činnosti nás 
všech. Moc prosím, buďte k sobě co nejvíce ohleduplní, dbejte 
na zvýšenou hygienu rukou a dodržujte přijímaná opatření 
či doporučení. 
Letošní rok se chýlí ke konci, byl a stále je zvláštní. Škola 
a školka fungovala, stejně tak jako všechny ostatní, 
za ztížených podmínek; nemohly se pořádat akce, sportovní 
zápasy; sportovci nemohli trénovat, cvičit; knihovna musela 
omezit svůj provoz. Nevíme, jak se situace bude vyvíjet a zda 
se alespoň nějaké společenské adventní akce budou moci 
konat, popř. za jakých podmínek. Budeme se však snažit vás 
vždy aktuálně informovat místním rozhlasem a zveřejněním 
na informačních deskách u budovy obecního úřadu. 
Za práci, kterou odvedli ve prospěch naší společnosti, naší 
obce a nás všech velice děkuji, všem zastupitelům, 
zaměstnancům obecního úřadu, paní knihovnici, paní ředitelce 
a všem zaměstnancům školy a školky, všem představitelům 

a členům zájmových spolků a jáhnovi farnosti. Nemenší 
poděkování však patří také všem jednotlivcům 
a dobrovolníkům. 
Blíží se adventní doba, pro mě nejkrásnější období roku, 
a kouzelný čas vánoční. Přeji všem, abyste poslední měsíc roku 
neprožívali zbytečnými starostmi. Vždyť nemusí být upečena 
desítka druhu cukroví, podlaha nemusí být „vypucována“, 
že by se z ní dalo jíst, a darů nemusí být, že se ani 
pod stromeček nevejdou. Mnohem důležitější je zklidnění, 
navození psychické pohody, milá setkání se svými blízkými 
a prožití společných a radostných chvil se svými nejbližšími. Být 
s nimi je ten největší dar. Pevně doufám, že nám to ta covidová 
potvora neohrozí. 
Přeji Vám klidné a požehnané svátky a do nového roku pevné 
zdraví, pokoj a vzájemnou toleranci. 

Ing. Petra Petrovická 

předložit na příštím zasedání ZO návrh 
nájemní smlouvy s firmou KPT rail, s. r. o. 

• Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci dotací a o dotacích 
vyhlášených Ministerstvem pro místní 
rozvoj a schvaluje dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce „ČOV 
a kanalizace Lovčice“ se společností 
Stavoka Kosice, a.s., se sídlem: Kosice 
130, 503 51 Kosice, IČ: 25275119, kterým 
se mění předmět díla na základě 
změnového listu č. 4 a který spočívá v 
prodloužení kanalizačních stok A3, A3-1, 
A7 a zkrácení kanalizačních přípojek 
v těchto úsecích stok bez dopadu na cenu 
díla a ukládá paní starostce dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo uzavřít. 

• Schvaluje příjem dotace ve výši 3 mil. 
Kč z dotačního programu 
Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování 
pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
na realizaci stavby s názvem „Kanalizace 

U S N E S E N Í z 18. zasedání 
Zastupitelstva obce Lovčice konaného 
dne 14. 10. 2020 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Jakuba Tománka a Michala Čejku, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• Schvaluje program 18. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu. 

• Bere na vědomí informaci o možnosti 
poskytování poštovních služeb v naší 
obci Poštou Partner firmou KPT 
rail, s. r. o. a souhlasí s tím, že sama obec 
nebude za současných podmínek 
provozovat pobočku jako Pošta Partner, 
a souhlasí s poskytováním poštovních 
služeb v naší obci formou Pošty Partner 
firmou KPT rail, s. r. o. a schvaluje 
přípravu ukončení nájemní smlouvy 
s Českou poštou, s. p. a zveřejnění 
záměru uzavřít novou nájemní smlouvu 
na nebytové prostory s firmou KPT 
rail, s. r. o. a ukládá paní starostce 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

a ČOV Lovčice“ a uzavření Smlouvy 
o poskytnutí dotace č. DS2020/05989 
s Královéhradeckým krajem se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec 
Králové, IČ 70889546 a ukládá paní 
starostce smlouvu uzavřít. 

• Schvaluje příspěvek Základní škole 
a Mateřské škole, Lovčice, okres Hradec 
Králové, IČ 75015854, se sídlem Lovčice 
73, 503 61 Lovčice na rozvoj 
počítačového vybavení pro žáky školy 
ve výši max. 100000,- Kč. 

• Schvaluje zapojení naší obce 
do projektu „Sociální automobil“ 
společnosti Kompakt spol. s r.o. 
a poskytnutí částky 4150 Kč bez DPH 
na reklamu na užitkovém vozidle, 
které získá zařízení Sociální služby města 
Chlumec nad Cidlinou. 

• Schvaluje rozpočtové opatření 
č. 5/2020 a ukládá paní účetní 
rozpočtové opatření provést. 

• Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým příjemné 
prožití vánočních svátků 

a v novém roce 2021 pevné zdraví, mnoho 
štěstí a spokojenosti 

zastupitelstvo obce a pracovníci obecního 
úřadu. 
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  Jak jsme volili v říjnových volbách? 
Výsledky voleb do zastupitelstev krajů konané v obci Lovčice 
ve dnech 2. a 3. října 2020: 
 

Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 576 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední 
obálky 195 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 195 

Celkový počet platných hlasů 194 

Voličská účast 33,85% 
 

Politická strana, hnutí nebo koalice 
  

Počet 
platných 

hlasů 

% 
získaných 

hlasů 

4 
Spolu pro kraj - Osobnosti kraje, ČSSD a 
Zelení 

11 5,67% 

5 
Demokratická strana zelených - ZA 
PRÁVA ZVÍŘAT 

1 0,52% 

16 Svoboda a přímá demokracie (SPD)  15 7,73% 

19 Česká pirátská strana 38 19,59% 

32 
Koalice pro Královéhradecký kraj - KDU-
ČSL - VPM - Nestraníci 

34 17,53% 

47 Spojenci pro Královéhradecký kraj 4 2,06% 

50 ANO 2011 42 21,65% 

63 Komunistická strana Čech a Moravy 10 5,15% 

70 Trikolóra hnutí občanů 3 1,55% 

73 
ODS + Starostové a Nezávislí 
a Východočeši 

34 17,53% 

82 
ROZUMNÍ - Petr Hannig – 
za spravedlnost a životní jistoty 

2 1,03% 

Celkem  194   

 

Projekt regenerace návsi v Lovčicích 
V listopadu tohoto roku byla provedena druhá etapa projektu 
Regenerace návsi v naší obci, projektu spolufinancovaného 
z finanční podpory Státního fondu životního prostředí ČR 
a Ministerstva životního prostředí. Letos na jaře byly odstraněny 
stromy, které měly výrazně zhoršený zdravotní stav a hrozilo 
riziko pádu, a dále pak stromy, které měly sníženou fyziologickou 
vitalitu. V parku byly odstraněny dřeviny i z kompozičních 
důvodů. Na většině ponechaných dřevin byla navržena vhodná 
pěstební opatření, která zajistí bezpečnost stromů. 
Právě proběhlá druhá etapa spočívala v dosadbě dřevin 
do stromořadí, a to lip velkolistých a lip srdčitých. 
V parku byla provedena výsadba malých světle růžově kvetoucích 
sakur. Záda pomníku tvoří výsadba stálezeleného tisu. 
Před pomníkem je plošná výsadba nízkých růží a levandulí. 
Samotný prostor za pomníkem je z důvodu snadnější údržby celý 
zamulčován, bez výsadby. Okolo pomníku, za cestičkou je nízký 
živý plot tvořený růžově kvetoucím tavolníkem. Na tyto živé 
plůtky navazují liniové výsadby nízkých růžově kvetoucích 
mochen. Do volných travnatých prostor za pomníkem byly 
zasazeny stálezelené douglasky, které nahradily odstraněné 
jehličnany. V prostoru u zvonice jsou nově vysázeny stálezelené 
keře, a to kaliny a bobkovišně. V prostoru podél hlavního 
chodníku jsou travnaté ostrůvky lemovány nízkým živým plotem 
tvořeným meruzalkou, který pak navazuje na další živý plůtek, 
tvořený bíle kvetoucí mochnou. 
Před farou byly osázeny záhony a my se budeme moci těšit 
na květy hortenzií, levandulí, nízkých růží a rozchodníku. 
Projekt pamatuje i na následnou péči. Během následujících třech 
let se o provedenou výsadbu bude starat odborná firma, 
která bude provádět zálivky, vypletí, kontroly kotvení a obalu 
kmene stromů a výchovné řezy. 
Již nyní park vypadá reprezentativněji a těším se na příští rok, 
až se vše zazelená, trochu povyroste a květiny rozkvetou. 
V delším časovém horizontu se těším, až stromy povyrostou a my 
si dopřejeme pod nimi potřebný chládek v horkých letních dnech. 

Na tomto místě bych chtěla moc poprosit rodiče, aby svým 
dětem vysvětlili, že rostliny se neničí, netrhají se, 
po stromech a keřích se neleze a v keřích se neběhá. 
Na zábavu mohou děti využít dětská hřiště, kterých máme 
v obci dost. V tomto směru apeluji i na pedagogický 
personál naší školy a školky. Bez pomoci Vás všech nebude 
možné, aby park byl ještě mnohem hezčí a rostlinky zde 
neživořily. Budu Vám moc a moc vděčná. 

Ing. Petra Petrovická 

 
2x foto: Nová výsadba - archiv obec 

 

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU 
V OBDOBÍ VÁNOC  
Obecní úřad bude od 19. 12. 2020 uzavřen.  
Úřední hodiny budou opět zahájeny v pondělí 4. 1. 2021.  
 

SBĚR BIOODPADU  
Upozorňujeme občany, že pravidelný sběr bioodpadu bude 
k 30. 11. 2020 ukončen.  
Bioodpad však bude možné odvézt mimořádně 
po individuální dohodě s obecními pracovníky.  
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  Workoutové hřiště již slouží  
Ve sportovním areálu za hřištěm s fitness prvky bylo instalováno 
workoutové hřiště. Jedná se o stavebnicový modulární systém 
s bezpečnostní dopadovou plochou. Workout je trvale 
instalované volně přístupné fitness zařízení, na němž nebo s nímž 
může uživatel bez dohledu nebo s cizí pomocí cvičit s váhou 
vlastního těla s cílem udržovat nebo zdokonalovat fyzické 
a duševní schopnosti. Zájemci zde mohou posilovat všechny 
svalové partie. Workout je vhodná příležitost pro všechny, 
kteří dávají přednost pohybu na čerstvém vzduchu nebo neradi 
chodí do posilovny, popř. na cvičení ve fitku nemají finance.  

Cvičit zde mohou osoby minimální výšky 140 cm, 
maximální váhy 120 kg.  
Workout dále nesmí být používán za nepříznivých povětrnostních 
a klimatických podmínek (déšť, silný vítr, bouřka, kroupy, mráz, 
námraza, sníh, mlha apod.); v případě silného opotřebení, závady 
nebo podezření na závadu či poškození a osobami pod vlivem 
návykových látek. V případě, že při cvičení ucítíte jakoukoliv 
bolest, nevolnost nebo závrať, je nutné cvičení ihned přerušit 
a v případě přetrvávajících komplikací kontaktovat lékaře. 
Podrobný návod na použití včetně funkcí jednotlivých modulů je 
uveden na informačních etiketách, které jsou součástí každého 
zařízení. 
Věříme, že cvičení Vám bude přinášet radost a budete si zde svá 
těla zdokonalovat. 

Ing. Petra Petrovická 

 
 

 

2x foto: Workoutové hřiště - archiv obec 
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Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Čtyři listy v kalendáři a měsíc září už je pryč. 
Přestože nám akce, aktivity a činnosti přerušil Covid - 19, školka 
si dál žije svým dětským životem. 
Hrajeme si, smějeme se, slavíme svátky a narozeniny, zpíváme, 
tančíme, malujeme, tvoříme, cvičíme a hlavně pobýváme venku. 
Na školkové zahradě jsme se řádně vyřádili. Lucinka nám přinesla 
spoustu kaštanů, a tak jsme je využili k dalšímu tvoření, ale také 
k předmatematickým představám. Matýsek, Dorinka i Jáchymek 
se skamarádili, zvykli si na nové prostředí, režim, kamarády. A tak 
už do školky chodí s úsměvem na tváři a činnosti si užívají. 
 

Foto: Hry s kaštany - archiv MŠ 

 
„Kutálí se ze dvora,  
veeelikánská brambora.... 

Asi se bála, že ji sníme          
uvaříme, osolíme, omastíme,  
bříška si nasytíme.“  
 
A měla pravdu. S dětmi jsme si povídali o zelenině, ovoci, sadech, 
sadařích, zahradách, zahradnících, zpívali jsme, malovali, tiskali, 
motali, lepili, stříhali, kutáleli… 
Brambory, které si děti přinesly omyly, oškrábaly a na struhadle 
nastrouhaly. Přidaly sůl, pepř, vajíčka, mouku a majoránku 
a bramboráčky voněly po celé budově, ale hlavně tak moc 
chutnaly.  
 
„Padá listí zlaté, rudé, 
je ho plná zahrada.  
A co potom padat bude,  
až to listí opadá? 
Potom bude padat sníh,  
co ho bude na větvích.“ 

 
Foto: Cvičení - archiv MŠ 

 

 
Foto: Předmatematické představy - archiv MŠ 
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  Přišel podzim do zahrad a zbarvil nám listí do zlata. Nevadí, občas 

spadneme i do bláta . 
Druhý měsíc školního roku nám poznamenal nouzový stav, 
ale život ve školce jde stále dál.  
Přišly podzimní prázdniny a některé děti si je užily se svými rodiči 
a sourozenci doma. A my ve školce sušíme jablíčka, mlaskáme 
nad jablíčkovým dortíkem, zdobíme školku, třídu, chodby, okna, 
tvoříme z podzimních plodů. 
Současná situace nám bohužel nedovoluje pozvat k nám 
do školky rodiče na tvořivé odpoledne, uspat broučky, berušky, 
stromy, projít se se světýlky naší obcí, hledat poklad, blýsknout se 
na vánočním jarmarku… Zbývá nám jen doufat, že bude brzy 
lépe.  
Do konce letošního roku nás čeká ještě povídání o lidském těle, 
zdraví, nemocech, zdravém životním stylu, naší obci, legendě 
o svatém Martinovi. A než se nadějeme, budeme si užívat 
a nasávat vánoční atmosféru, zpívat koledy, poslouchat vánoční 
příběhy, radovat se, veselit se.  
Adventní čas už je tu zas a světýlka lásky rozsvěcí v nás. Kouzelné 
VÁNOCE se už blíží tichými a pomalými krůčky. 
Přeji Vám všem krásné a poklidné prožití vánočních svátků. 
Ať láska drží pochodeň a domovem provoní štěstí, pohoda 
a zdraví, v kruhu nejbližších ať Vánoce Vás baví. 
A nezapomeňte po celý rok rozdávat úsměvy, protože úsměv je 
světlo, které při pohledu do očí naznačí, že srdce je doma! 

Za MŠ Lovčice Michaela Hůlková, učitelka   
Foto: Jablíčka - archiv MŠ 

 

 
Foto: Bramborák - archiv MŠ 
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PODZIM V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Všichni jsme s radostí 1. září zahájili nový školní rok v budově 
školy a těšili se, jak budeme dále pokračovat. Zdárně začaly 
kroužky, doučování… Bohužel je zase všechno jinak. Ve středu 
14. října se zavřely všechny základní školy a plynule se přešlo 
na distanční výuku. Aby se nám všem lépe učilo, mohla škola díky 
státní dotaci zakoupit pro kantory nové notebooky a pro žáky pár 
tabletů k zapůjčení. Zatím vše funguje, ale všichni doufáme, že se 
brzy vrátíme do školních lavic. Třídní paní učitelky se snaží dětem 
pobyt doma zpestřit různými aktivitami, jako jsou výzvy a únikové 
hry. Děti to prozatím baví a pilně se zapojují. Zdá se, že díky 
současnému stavu žáci přijdou nejen o přípravy na tradiční 
jarmark, ale i o část plaveckého výcviku, který má začínat 
19. listopadu. Mateřská škola je zatím v běžném provozu.  
My ale neklesáme na mysli, a jak se říká, naděje umírá poslední. 
S danou situací se musíme všichni poprat. Stačí si na každém dni 
najít něco hezkého, pozitivního. Třeba udělat někomu radost, 
pouhým zatelefonováním, radou, pomocí, obrázkem, úsměvem… 
Ještěže u nás na vesnici aspoň můžeme vyrazit do našich zahrádek 
a do blízkého okolí, v přírodě obdivovat úžasně barevný podzim 
s bohatou úrodou hub. 
Brzy začne adventní čas, období velkých příprav a očekávání. 
Nenechme si tuto sváteční dobu pokazit současnou situací. 
Vánoce si přeci můžeme užít i bez velkých nákupů v nákupních 
centrech a velkého pečení.  
Přejeme našim čtenářům, aby vánoční čas prožili v poklidu 
a ve zdraví, aby jim nový rok přinesl jen samou radost. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 

 

 
 

 
2x foto: Procvičování 2. ročník - archiv ZŠ 

 
Foto: Procvičování 5. ročník - archiv ZŠ 
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Foto: Procvičování 5. ročník - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Klub zábavné logiky a deskových her - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Klub zábavné logiky a deskových her - archiv ZŠ 

 
Foto: Druháci při výuce - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Klub zábavné logiky a deskových her - archiv ZŠ  

 

 
Foto: Páťáci při online hodině matematiky - archiv ZŠ 
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Foto: Adéla Havlinová 5. r. - archiv ZŠ 

 
Foto: Izabella Elichová 2. r. - archiv ZŠ 

 
Foto: Karolína Konhefrová 5. r. - archiv ZŠ  

 
Foto: Liliana Šmahelová 2. r. - archiv ZŠ 

 
Foto: Jiří Peca 1. r. - archiv ZŠ 
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Vážení a milí čtenáři, chtěli bychom Vám představit naši nejstarší 
techniku, která je umístěna v hasičském muzeu v Chrastavě 
v Libereckém kraji. Jedná se o koňskou zápřahovou čtyřkolovou 
stříkačku kočárového typu. Je jednostranně sací, jednoproudá. 
Výkon čerpadla je 180 litrů při 60 dvouzdvizích s dostřikem 
25 metrů. Nádrž je vyrobená ze štýrského plechu. K pumpování je 
potřeba 10 – 12 lidí, kvůli střídání. Počet lidí je podle výkonu 
stříkačky. Výrobce R. A. Smékal Smíchov. 
 
Sbor dobrovolných hasičů Lovčice Vám všem přeje krásné 
a pohodové, ve zdraví prožité vánoční svátky. 
 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. a také 
na Facebooku Hasiči Lovčice. 

Za SDH Čejka Michal 

 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  

 
 

 
3xfoto: Historická stříkačka - archiv SDH 

 
 

Oprava kostela: obnova fasády  
Po úspěšné realizaci opravy střechy kostela pokračujeme s další 
etapou opravy fasády. Práce jsou realizovány podle výše 
získaných prostředků: letos to stačilo na opravu fasády pravé 
strany kostela a namalování plechové střechy. Příští rok 
plánujeme dokončit opravu fasády čelní strany a restaurování 
kamenných prvků. Touto cestou děkujeme všem, kteří nám 
s finančně náročným dílem pomohli: Ministerstvu kultury ČR, 
Královéhradeckému kraji, obcím Lovčice a Lišice, biskupství 
a individuálním dárcům. 
 

Bohoslužby a kulturní akce v době adventu a Vánoc: 
Nastupující zimní doba spojená v církevním roce s časem adventu 
a Vánoc je ovlivněná pandemií. Pokud by to však situace 
umožnila, plánujeme uspořádat tradiční akce:  

Ve čtvrtek 17. 12. v 17 hodin připravujeme ve spolupráci se ZŠ 
Lovčice a ZUŠ Nový Bydžov adventní program dětí. 
V neděli 20. 12. v 17 hodin se v kostele uskuteční adventní 
koncert skupiny Kantoři (spojený s rozdáváním betlémského 
světla). 
 
Vánoční bohoslužby budou následovně:  
Čtvrtek 24. 12. (Vigilie Slavnosti Narození Páně): ve 22 hodin 
Pátek 25. 12. (Slavnost Narození Páně): v 11 hodin 
Neděle 27. 12. (Svátek Svaté rodiny): v 11 hodin  
Neděle 3. 1. v 11 hodin (spojená s Tříkrálovou sbírkou) 
 
Všem spoluobčanům přejeme, aby světlo naděje nás provázelo 
v dny karantény i v „dušičkovém“ času, v době adventu 
i při slavení Vánoc. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

http://www.hasicilovcice.wz.cz/
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10. 09.        Školení jednotky 
Členové jednotky prodělali školení v rámci pravidelné odborné 
přípravy členů jednotek SDH. 
 
07. 10.     Zbraň – požár stohu 
Naše jednotka vyjela v 20:19 h. na mezikrajskou výpomoc do obce 
Zbraň na požár velkého stohu. Po domluvě s velitelem zásahu, 
naše jednotka doplňovala vodu do CAS PS Ovčáry. Po vyprázdnění 
naší CAS, byla naše jednotka poslána velitelem zásahu doplnit 
vodu a odeslána zpět na základnu. Jednotkám se podařilo 
uchránit sousední stoh, který si majitel převozil nakladačem. 
Požár způsobil škodu 1,5 milionu korun. Byl úmyslně založen. 
(zdroj Požáry.cz) 
Zasahovaly: JSDH Žíželice, PS Ovčáry, JSDH Radovesnice, 
JSDH Žehuň, JSDH Chlumec n. C., JSDH Nové Město, JSDH Lovčice, 
Policie ČR. 
 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Matuška P., Hála J., Šídlo P., 
Švejdar S. 
 
08. 10.        Školení jednotky 
Členové jednotky prodělali školení v rámci pravidelné odborné 
přípravy členů jednotek SDH. 

Za JSDH Čejka Michal 

 
Foto: 07. 10.     Zbraň – požár stohu - archiv SDH 

 
Foto: 07. 10.     Zbraň – požár stohu - https://www.pozary.cz 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

 
 

2xfoto: Historická stříkačka - archiv SDH 
 
 
 
 

 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  

Divadlo v době covidové 
Tak jako ostatní divadelní soubory, tak i my máme pozastavenou 
činnost. Nemůžeme zkoušet, nemůžeme hrát, nemůžeme 
bohužel nic. Na podzim jsme měli domluvená představení 
ve Skřivanech a v Chlumci nad Cidlinou, která musela být bohužel 
zrušena. V říjnu se musela, již podruhé, zrušit premiéra 
prvorepublikové veselohry Aleše Crhy „Kam čert nemůže“, 
kterou měl divadelní soubor Pevnostního muzea v Sazené 
odehrát u nás v Lovčicích. Alespoň jeden kulturní počin jsme však 
v naší obci zažili, a to hru „Parfém v ohrožení“ od chlumeckých 
kolegů ze souboru Klicpera. Věřím, že se hra líbila a všichni diváci 
odcházeli spokojení.  
Přeji vám za nás všechny poklidné přípravy na Vánoce, které si 
užijete v rodinném kruhu, a samozřejmě divadelní zážitky. 

za LOOCH Petra Petrovická 
 
 

 
Foto: Představení Parfém v podezření, 20. 9. 2020 - archiv LOOCH 
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Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

listopad 
55 let – Komárek Miloš, č. p. 252 
              Kafková Anna, č. p. 237 
60 let – Huček Bohumil, č. p. 106 
65 let – Crhová Květoslava, č. p. 216 
71 let – Pilař Jaroslav, č. p. 248 
72 let – Janouch Jiří, č. p. 91 
              Chalupníčková Marta, č. p. 186 
73 let – Volejník Jaroslav, č. p. 87 
              Petrovická Božena, č. p. 100 
74 let – Hošek Josef, č. p. 98 
75 let – Tučková Jaroslava, č. p. 83 
77 let – Pilařová Libuše, č. p. 16  
91 let – Hamanová Marie, č. p. 193 

prosinec 
55 let – Kafka Martin, č. p. 237 
65 let – Hlásek Petr, č. p. 198 
              Havrda Pavel, č. p. 223 
              Moravčíková Jiřina, č. p. 214 
71 let – Vavřínková Marcela, č. p. 167 
72 let – Tománková Ludmila, č. p. 65 
74 let – Červinka Jiří, č. p. 225 
              Matějčková Zdeňka, č. p. 248 
81 let – Hladík František, č. p. 196 
82 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
86 let – Kádová Marie, č. p. 88  
90 let – Vlasáková Vlasta, č. p. 215 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Vavřínková Helena, č. p. 238, 90 let 
Pilař Václav, č. p. 22, 85 let 
Holcová Věra, č. p. 37, 94 let 
Horáková Anna, č. p. 209, 93 let 
Záhorová Jaroslava, č. p. 146, 77 let 

Děkujeme za projevené soustrasti k úmrtí 
 paní Anny Horákové. 

 
rodina Horákova a Volejníkova 

 

Pro volný čas  

Křížovka: Matka Tereza: Někteří lidé přicházejí do tvého života jako požehnání. 
Někteří přicházejí do tvého... dokončení v tajence.  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                          

B                       

C                          

D                          

E                          

F                          

G                          

H                

I                

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 1.  2021 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní 
úřad. Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
 
Vyluštění z minulého čísla: G. Bosco: Raduj se, konej 
dobro ... a nech vrabce štěbetat. 
Celkem byla odevzdána 6 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Marta Chalupníčková, Lovčice 186. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním 
úřadě vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A FEUDÁLNÍ JEZDEC; ZNAČKA AUTOBATERIÍ; SLOVENSKÝ PORODNÍK 

B ŠIKMO; NÁŠ GRAFIK; HOSPODÁŘ NA STATKU 

C PASENÍM OŽRAT; CIGARETA (ZAST.); DOMÁCKY KLEMENT 

D CHOD KONĚ; TURECKÁ ŘEKA; DVAKRÁT SNÍŽENÝ TÓN 

E Tajenka 

F JMÉNO NORSKÝCH KRÁLŮ; NÁŠ BÝVALÝ FOTBALISTA; PODPORA 

G ÚČTY; ČÁST RADLICE; ČLEN POUŠTNÍ HLÍDKY 

H ELEKTRONKA S DEVÍTI ELEKTRODAMI; CIZOPASNÝ HMYZ; CHAPLINOVA ŽENA 

I DOMÁCKY JARMILA; ÚZKÉ SRÁZNÉ ÚDOLÍ; ZAHYNOUT 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: AIR, AMBRO, ARAKS, ASKAR, EPSOM, SPAHI, VANIR 

      Svisle 

1 SKOPEC (BÁSN.); PROFESIONÁLNÍ JEZDEC NA KONI 

2 ZADNICE (ZAST.); ŽENSKÉ JMÉNO 

3 ASISTENT (SLANG.); SEVERSKÝ BOŽSKÝ ROD 

4 KLÍČOVÉ SLOVO; VTÉKÁNÍ 

5 INIC. TEXTAŘE FISCHERA; BALETNÍ SUKÉNKA; ADÉLA DOMÁCKY 

6 VZDUCH (ANGL.); DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDEK; PLOŠNÁ MÍRA 

7 DOMÁCKY KLEOPATRA; POKRM 

8 CHVĚNÍ NAD HRANICÍ LIDSKÉHO SLYŠENÍ (NAD 20KHZ) 

9 ROD OPIC; ČESKÝ ARCHITEKT 

10 STAROŘÍMSKÁ MINCE; NÁDOBA U STUDNY; AMER. FILM. REŽISÉR 

11 FOTBAL. KLUB V ATHÉNÁCH; KAPKA; PŘEDLOŽKA 

12 MATNĚ; DOSTIHOVÁ DRÁHA U LONDÝNA 

13 PŘÍRODNÍ EL. VÝBOJ; OBEC U PRAHY 

14 VYMEZENÝ OKRUH; ČASNÍ 

15 VÝHODNÁ KOUPĚ; MONGOL. ROLNÍK 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/
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